



UNIwersytet Jagielloński
w Krakowie

Prorektor ds. Collegium Medicum

Kraków, dnia 24 września 2018 r.
115.060.38.2018

Pan
Kazimierz Barczyk
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego
Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski

Szanowny Panie Przewodniczący,

pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie za zwrócenie się z apelem do Premiera i Rządu o udzielenie Uniwersytetowi Jagiellońskiemu – Collegium Medicum wsparcia na dokończenie inwestycji związanej z budową nowoczesnego Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie-Prokocimiu.

Jest to kolejna inicjatywa Pana Przewodniczącego, świadcząca o zaangażowaniu w realizację tego ogromnego zamierzenia, którego podjęły się Uczelnia i Szpital Uniwersytecki w Krakowie. Władze UJ CM we wdzięcznej pamięci zachowują wcześniejsze Pana działania, których efektem były dokumenty przyjęte w 2012 r. czyli stanowisko Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski oraz rezolucja Sejmiku Województwa Małopolskiego, w których sygnatariusze jednoznacznie poparli plany budowy nowoczesnego szpitala w prawobrzeżnej części Krakowa.

Po sześciu latach od tamtych działań widoczne są efekty podjętych wówczas decyzji. Na obszarze ponad 15 hektarów stoją już, prawie gotowe budynki szpitala wraz z całym niezbędnym do jego funkcjonowania zapleczem. Jednak do dokończenia inwestycji konieczne jest uzyskanie wsparcia finansowego przeznaczonego na zakup wyposażenia. Uczelnia od dwóch lat zabiega o przejęcie przez Skarb Państwa nieruchomości w rejonie ulicy Kopernika w zamian za zwiększenie dotacji z budżety państwa, która pozwoli na uruchomienie Szpitala. Silne poparcie płynące ze strony Małopolskiego Samorządu jest niezwykle cenne, ponieważ stanowi głos przedstawicieli mieszkańców regionu, bezpośrednich beneficjentów inwestycji.

Mysząc o rozwoju polskiej medycyny władze Uczelni pragną zrealizować na terenie Prokocimia ideę nowoczesnego Kampusu Medycznego, składającego się zarówno z bazy medycznej, obiektów dydaktycznych oraz centrum badawczego. Tylko takie kompleksowe podejście zapewni zaspokojenie potrzeb pacjentów, personelu medycznego, studentów i naukowców, i pozwoli zbliżyć polskie nauki medyczne do światowego poziomu.

Z wyrazami szacunku,


Prof. dr hab. med. Tomasz Grodzicki